
                                         Zápis č. 14 

               ze zasedání Zastupitelstva města Hanušovice 

                                     dne 23.08.2017 

 

 
Přítomni:                           dle prezenční listiny 

Zahájení:                           16:00 hodin 

Ukončení:                         17:15 hodin 

Ověřovatelé zápisu:          Jiří Fiedler, Olga Schwarzerová 

Zapisovatel:                      Mgr. Milena Sedlmayerová 

 

 

Program: 

 

1/   Zahájení 

2/   Kontrola usnesení 

3/   Informace o činnosti rady města 

4/   Ekonomické záležitosti 

5/   Majetkoprávní záležitosti 

6/   MAS Horní Pomoraví o. p. s. 

7/   VHZ Šumperk, a.s. 

8/   Volba přísedících u Okresního soudu v Šumperku 

9/   Zpráva finančního výboru Zastupitelstva města Hanušovice 

10/ Diskuse 

11/ Závěr 

 

 

 

1/   ZAHÁJENÍ  

 

Starostka města Hanušovice zahájila 14. zasedání Zastupitelstva města Hanušovice dne 

23.08.2017 v 16:00 hodin v přísálí Kulturního domu Hanušovice.  Přivítala všechny přítomné 

zastupitele a občany.  Konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina členů Zastupitelstva 

města Hanušovice a je schopno se usnášet. 

Zastupitelstvo města Hanušovice bylo řádně svoláno a vyhlášeno v souladu se zákonem o 

obcích.  Informace o konání 14. Zastupitelstva města Hanušovice dne 23.08.2017 byla 

zveřejněna na úřední desce města Hanušovice od 09.08.2017 do dnešního dne. 

Při zahájení zasedání  Zastupitelstva města Hanušovice je přítomno 11 členů zastupitelstva 

města:  Fatura Štefan, Felner František, Ing.; Fiedler Jiří, Grivalský Miroslav, Kiffelová Anna, 

Machula Vlastislav, Podhradský Milan, Sedlačíková Pavla, Schwarzerová Olga,  Vokurka 

Ivo, Vokurková Ivana. 

Nepřítomni jsou:  Fedáková Marcela, Mrázek Jaroslav, Bc.; Suchodol Radomír, Winter 

František, Ing. . 

Počet přítomných občanů:    14 

 

Starostka města Hanušovice vede a řídí celý průběh zasedání Zastupitelstva města 

Hanušovice. 

Starostka města Hanušovice určila zapisovatele pro pořízení zápisu o průběhu 14. zasedání 

Zastupitelstva města Hanušovice  dne 23.08.2017 p. Mgr. Milenu Sedlmayerovou. 



Starostka města Hanušovice určila  ověřovatele zápisu o průběhu zasedání Zastupitelstva 

města Hanušovice, a to p. Jiřího Fiedlera a p. Olgu Schwarzerovou. 

Starostka města Hanušovice konstatovala, že zápis č. 13 o průběhu zasedání Zastupitelstva 

města Hanušovice ze dne  24.05.2017 byl ověřen a nebyly k němu vzneseny žádné námitky; 

je možnost do něj na místě nahlédnout. 

 

Starostka města Hanušovice seznámila všechny přítomné zastupitele i občany s návrhem 

programu 14. zasedání Zastupitelstva města Hanušovice konaného dne 23.08.2017, který byl 

zveřejněn na úřední desce města Hanušovice v období od 09.08.2017 do dnešního dne.  Nebyl 

předložen žádný návrh na změnu či doplnění programu. 

 

Starostka města Hanušovice nechává hlasovat pro navržený program 14. zasedání 

Zastupitelstva města Hanušovice dne 23.08.2017. 

HLASOVÁNÍ:           PRO – 11          PROTI – 0           ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 179/2017 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje program 14. zasedání Zastupitelstva 

města Hanušovice dne 23.08.2017. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

 

 

Starostka města Hanušovice po schválení dnešního programu předává slovo zástupci Policie 

ČR Obvodního oddělení Hanušovice Bc. Janderkovi, který hned v úvodu vyzývá přítomné 

zastupitele i občany ke kladení dotazů.  Zastupitel města p. Podhradský se dotazuje, do jaké 

časové doby je na služebně v Hanušovicích přítomna stálá služba k přijímání možných 

podnětů?  V sobotu na hřišti proběhlo ve večerních hodinách promítání letního kina, vyskytl 

se problém a nepodařilo se dovolat na služebnu v Hanušovicích, jak to tedy funguje, příště 

volat ihned linku 158? Zastupitel Podhradský uvádí, že se dovolali do Olomouce a ti jej 

spojili na stanici v Hanušovicích, kde nikdo telefon nebral.  Zástupce Policie ĆR k dotazu 

uvádí, že policie je o víkendech od 15:00 hod. a od 20:00 hod. v terénu. Při problémech je 

nejlepší variantou volat ihned linku 158.  V současné době je na služebně Obvodního oddělení 

Hanušovice podstav zaměstnanců policie a potřebují někoho přijmout do pracovního poměru. 

Zastupitel p. Machula poukazuje na dopravní značení na místní komunikaci ul. Požárníků, je 

zde nelogicky umístěna dopravní značka „klidová zóna“, nachází se zde Kulturní dům, konají 

se různé akce a motorová vozidla zde parkují – příslušník Policie ČR by všem mohl dát 

pokutu. Rovněž je problém na ul. Hlavní u pošty, u lékárny – stání motorových vozidel;  

chtělo by to projít Hanušovice a zvážit umístění některých dopravních značek. 

K dopravnímu značení se vyjadřuje Ing. Mikoláš, vedoucí odboru správy majetku a služeb 

MěÚ Hanušovice, který uvádí, že žádná místní komunikace nesplňuje parametry v metrech na 

stání, parkování motorových vozidel; podle toho by mělo či nemělo být umístěno dopravní 

značení; dále uvádí, že by dával maximálně možné pokuty za parkování na nesprávných 

místech.  Zastupitel p. Podhradský doplňuje, že na parkovišti před poštou jedno auto parkuje 

již dlouhodobě, upozorňuje, že se může jednat o vrak.  Zástupce Policie ČR uvádí, že je zde 

špatná infrastruktura. Zastupitel p. Machula uvádí, že se situace řeší, ale s jakým výsledkem? 

Opakuje, že jsou někde zbytečně označené obytné zóny a přes Hanušovice na ul. Hlavní by 

měl být zákaz stání a zastavování motorových vozidel.  Ing. Mikoláš uvádí, že se 

problematika parkování a stání řeší s Ing. Cekrem; místa k parkování a stání - nejsou prostory, 

technické normy to nedovolují;, v zimním období jsou problémy s odhrnováním a uklízením 

místních komunikací. 



Starostka města doplňuje informace, že ve spolupráci s Krajským úřadem Olomouckého kraje 

se řeší ulice Hlavní včetně odvodnění, spolupráce zahrnuje i požadavek stání, zastavení; vše 

se bude řešit komplexně včetně přechodů pro chodce. 

Zastupitel p. Grivalský poukazuje na nevhodné stání a parkování v ul. Hynčická u Úřadu 

práce ČR; je zde křižovatka, zatáčka, je to nebezpečné místo pro parkování motorových 

vozidel. 

Žádné jiné dotazy ve vztahu k problematice činnosti Policie ČR Obvodního oddělení 

Hanušovice již nejsou. Starostka města Hanušovice děkuje zástupci Policie ČR, ten se  se 

všemi loučí a odchází.  

Pokračuje se ve schváleném programu zasedání zastupitelstva města Hanušovice.  

Starostka města Hanušovice nyní navrhuje přehodit pořadí bodu jednání, a to z důvodu 

přítomnosti a poskytnutí informace ve vztahu k VHZ Šumperk a,s. na zasedání Zastupitelstva 

města Hanušovice panem Ing. Žerníčkem, který je starostou obce Rapotín. 

 

7/   VHZ  ŠUMPERK, a.s. 

Zastupitelům města Hanušovice je připomenuta skutečnost, že na zasedání Zastupitelstva 

města Hanušovice dne 24.05.2017 bylo přijato usnesení ve vztahu k řešení vodohospodářské 

infrastruktury po r. 2020, aby zástupce města Hanušovice při hlasování o případných 

variantách provozování vodohospodářské infrastruktury po roce 2020 hlasoval a prosazoval 

na valné hromadě společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. pořadí možných 

variant takto: a) výstavba na zelené louce; b) odkup akcií od ŠPVS, a.s. ; c) koncesní 

provozování. 

Starostka města Hanušovice předává slovo  Ing. Žerníčkovi. Ing. Žerníček objasňuje 

přítomným problematiku dění ve VHZ a.s. Šumperk;  informuje přítomné členy zastupitelstva 

města a občany o skutečnosti, že do dnešního dne není k dispozici zápis z konání valné 

hromady VHZ Šumperk a.s. ze dne 26.06.2017.  Koncesní řízení bylo připravené tak, aby 

ŠPVS vedli i nadále „francouzi“; bylo požadováno rovněž prodloužení jejich licence až do 

roku 2023.  

Na základě výsledku jednání a hlasování valné hromady akciové společnosti VHZ, na kterém 

nebyl dán jasný směr vyjednávání o způsobu provozování vodohospodářské  infrastruktury po 

roce 2020. V současné době nejsou známé žádné ekonomické údaje o provozování ŠPVS, 

a.s..  Akcionáři požadovali informace, data o hospodaření ŠPVS a.s. Šumperk, aby bylo 

zřejmé, která varianta je vhodná pro řešení vodohospodářské infrastruktury po r. 2020;  nejsou 

k dispozici žádné údaje o hospodaření ŠPVS a.s. Šumperk, ani výsledky inventarizace.  

ŠPVS, a.s. je nechce poskytnout.  Některé obce, jako akcionáři, navrhují zadání provedení 

technického auditu se zadanými parametry, tak, aby se akcionářům zpřístupnily data, 

informace. Bez těchto ekonomických údajů se nemůže žádný z akcionářů VHZ kvalifikovaně 

rozhodnout, aby se  mohla stanovit nejvhodnější varianta řešení vodohospodářské struktury 

po r. 2020.  K této aktivitě se přidají i další obce a města prostřednictvím svého zastupitelstva.  

Celý audit by finančně dosahoval nákladů cca 130.000,- Kč;  náklady by se dělily mezi všemi 

obcemi  včetně Hanušovic.    

Zastupitelům města Hanušovice je předložen ke schválení návrh, aby se město Hanušovice 

přidalo k ostatním obcím a podal by se návrh o provedení technického auditu společnosti 

ŠPVS a.s. Šumperk,  včetně  finanční účasti města Hanušovice. 

Starostka města Hanušovice nechává o návrhu hlasovat: 

HLASOVÁNÍ:          PRO – 11          PROTI – 0           ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 180/2017 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice pověřuje zastupitele města Hanušovice Ing. 

Františka Wintera, aby ve spolupráci s ostatními obcemi (akcionáři VHZ), podal 



žádost o zahájení technického auditu provozní společnosti Šumperská provozní 

vodohospodářská společnost, a.s. Šumperk, ve smyslu zákona č. 274/2001 Sb., o 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, ve znění pozdějších předpisů. 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje poměrnou úhradu nákladů na 

technický audit.  Hodnota podílu města Hanušovice se bude odvíjet od počtu 

obcí, které se k zadání technického auditu připojí.  

  

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

Na vědomí:    Ekonomické oddělení MěÚ Hanušovice   

  

 

2/   KONTROLA  USNESENÍ  

Kontrolu usnesení provedla starostka města Hanušovice. Informuje, že přijatá usnesení 

Zastupitelstvem města Hanušovice jsou plněna. 

Zastupitelstvo města Hanušovice bere informaci na vědomí. 

 

 

3/   INFORMACE  O  ČINNOSTI  RADY  MĚSTA  HANUŠOVICE  

Zastupitelům města Hanušovice jsou průběžně zasílány zápisy z jednotlivých schůzí Rady 

města Hanušovice. Občané jsou informováni prostřednictvím Hanušovických novin. 

Na minulém zasedání Zastupitelstva města Hanušovice byl vznesen dotaz týkající se 

zpracovávání mzdové agendy.  Starostka města Hanušovice v této souvislosti informuje 

zastupitele města, že v současné době se na městském úřadě řeší personální změny; 

v současné době je vyhlášeno výběrové řízení na vedoucího finančního odboru a jakmile se 

odbor stabilizuje, bude řešena i mzdová agenda.  Měsíční náklady na zpracování mzdové 

agendy externí firmou činí cca 6.000,- Kč. 

Žádné dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

 

4/   EKONOMICKÉ  ZÁLEŽITOSTI  

 

Informace 

Starostka města Hanušovice předkládá přítomným zastupitelům města Hanušovice a občanům 

informace ve věci: 

a) Hanušovická obchodní s.r.o.   „v likvidaci“ 
K datu 24.07.2017 je společnost vymazána z obchodního rejstříku. Rozhodnutí o výmazu 

nabylo právní moc. 

b) 69. výzva Ministerstva životního prostředí Operační program životního prostředí 

2014 – 2016 

Byla vyhlášena výzva č. 69 na manipulační techniku v rámci odpadového hospodářství – 

nakladače, bagry aj.  Termín podání je do konce října 2017. Zjišťují se podmínky dotačního 

titulu a pokud město Hanušovice bude tyto podmínky splňovat, podá žádost. 

c) Multifunční centrum sociálních služeb, ul. Školní 199, Hanušovice 

V říjnu 2016 byla podána žádost o dotaci na rekonstrukci budovy; celkové náklady budou 

činit cca 30 milionů Kč.   Rozhodnutí o přidělení dotace město Hanušovice obdrží po 

doložení pravomocného stavebního povolení. 

d) Projekt „Protipovodňová opatření města Hanušovice“ 
Výše poskytnuté dotace městu Hanušovice činí 3.032.601,60 Kč.   Akce  „Protipovodňová 

opatření města Hanušovice“ byla vysoutěžena ve výši  3.967.288,- Kč včetně DPH.  Realizace 



akce byla posunuta na začátek měsíce září z důvodu přidělení kmitočtu. Předpokládaný termín 

ukončení akce je do 31.10.2017. 

e) Komunikace  

 Komunikace ul. Jesenická  - dne 17.08.2017 proběhlo výběrové řízení na zhotovitele 

stavby – nejvhodnější nabídka byla od firmy M-SILNICE, Rajhradice s nabídkou 

1.916.715,53 Kč bez DPH.  Realizace akce proběhne v polovině září 2017.   

 V týdnu od 28.08.2017 bude započata oprava místních komunikací V Zátiší, Školní, 

Zahradní, Pod Hradem, Habartická a sjezd, komunikace ke hřbitovu, Na Výsluní, 

Dukelská, zastávka viadukt, mostek Údolní (p. Štika)  - v rámci poptávkového řízení 

nejvhodnější cenovou nabídku předložila společnost Road-Medic s.r.o. Šumperk ve 

výši 931.480,- Kč bez DPH. 

 Oprava komunikace na ul. Hynčická bude zahájena koncem září po dokončení opravy 

vodovodu  (860.000,- Kč). 

 Oprava komunikace u ZŠ a MŠ bude zahájena začátkem září  (1.080.310,- Kč bez 

DPH). 

f) Chodníky – podány informace k chodníkům ul. Jesenická, zastávka u viaduktu, Pekařství 

Drexler ul. Hlavní. 

g) Fasáda domu č.p. 108 na ul. Hlavní 

Firmy odřekly účast v poptávkovém řízení z důvodu náročnosti;  v současné době město 

Hanušovice řeší možnost dotačního titulu. 

h) Komunikace II/369 ul. Hlavní směr Jeseník 
Dne 07.06.2017 se uskutečnilo jednání se zástupci Krajského úřadu Olomouckého kraje a 

Správy silnic Olomouckého kraje, na kterém byla dohodnuta součinnost se Správou silnic 

Olomouckého kraje tak, aby opravy komunikace na ul. Hlavní, Hanušovice byla připravena i 

s výhybnými místy včetně vybudování odvodnění komunikace a přilehlých chodníků.   

ch) ZŠ Hanušovice 

V průběhu letních prázdnin proběhla rekonstrukce WC vč. podlah na chodbách a vestibulu 

v budově ZŠ Hanušovice. 

i) MŠ Hanušovice 

V září bude dokončeno oplocení u areálu budovy MŠ Hanušovice včetně opravy přístřešku.  

j) Průběžně se realizují opravy bytového i nebytového fondu 

k) Železniční stanice Hanušovice 

Bude se odbourávat část budovy na pravé i levé straně objektu včetně WC pro cestující, 

restaurace a kotelny;  budou vyměněna okna a dveře; bude vystavěno WC pro cestující; bude 

zateplen obvodový plášť; bude opravena střecha, vstupní schodiště, schodiště do vestibulu a 

nová přístupová cesta na nástupiště pro imobilní občany. 

 

 

1/ Rozpočtová změna č. 1/2017 

Zastupitelstvu města Hanušovice je předložen k projednání a schválení návrh rozpočtového 

opatření č. 1/2017.  V souladu s § 102 odst. 2 písmeno a)   zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů;  § 16   zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, bylo zpracováno rozpočtové opatření č. 

1/2017, a to z důvodu zapojení dotačních prostředků, které město Hanušovice obdrželo ze 

státního rozpočtu, a dále z důvodu zapojení finančních prostředků na nákup pozemku od 

Slezanu, na opravy komunikací a chodníků, na předfinancování dotace pro ZŠ a MŠ aj.  Na 

straně příjmů a výdajů v první úpravě rozpočtu jsou zapojeny finanční prostředky, které jsou 

přísně účelově vázány a reagují na vývoj situace v roce 2017.  Úprava rozpočtu na straně 

příjmů je navýšena o částku 5.278.493, 19 Kč  na straně výdajů o částku 8.663.742,40 Kč a 

financování o částku 3.385.249,21 Kč. 



Zastupitelstvo města Hanušovice nevzneslo žádné dotazy ani připomínky. 

Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o schválení návrhu rozpočtového opatření č. 

1/2017: 

HLASOVÁNÍ:          PRO – 11          PROTI - 0           ZDRŽEL SE – 0  

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 181/2017 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje změny závazných ukazatelů aktuálně 

platného rozpočtu dle předloženého písemného materiálu  a zapracování 

rozpočtových změn do období účetní závěrky srpen 2017. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

     Ekonomické oddělení MěÚ – Zachrdlová Irena, hlavní účetní 

T: účetní závěrka srpen 2017 

 

 

2/   Zápůjčka z FRB – p. S. R., Hanušovice 

Zastupitelstvu města Hanušovice je předložena k projednání a schválení žádost p. R. S., 

Hanušovice, o zápůjčku z Fondu rozvoje bydlení ve výši 50.000,- Kč, na přestavbu ústředního 

topení rodinného domu. 

Zastupitelstvo města Hanušovice nemá námitky. 

Starostka města Hanušovice nechává hlasovat ve věci schválení zápůjčky v uvedené výši p. 

Suchodolovi. 

HLASOVÁNÍ:          PRO – 11         PROTI - 0           ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 182/2017 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje poskytnutí zápůjčky z Fondu rozvoje 

bydlení města Hanušovice ve výši 50.000,- Kč p. R. S., bytem Hanušovice, na 

rekonstrukci ústředního topení rodinného domu     a zároveň schvaluje Smlouvu 

o zápůjčce č. 41/2017 z Fondu rozvoje bydlení města Hanušovice, a to mezi 

městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice, IČ: 00302546, DIČ: 

CZ00302546  a p. R. S., bytem  Hanušovice.  

 Zastupitelstvo města Hanušovice pověřuje starostku města podpisem smlouvy.  
 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

     starostka města – podpis smlouvy 

     Ekonomické oddělení MěÚ 

 

 

3/   Darovací smlouva město Hanušovice x Olomoucký kraj 

Zastupitelstvu města Hanušovice je předložena k projednání a schválení Darovací smlouva 

mezi Olomouckým krajem a městem Hanušovice, kterou je městu Hanušovice poskytnut 

finanční dar ve výši 30.000,- Kč, a to na ochranu životního prostředí, především pro rozvoj 

tříděného sběru komunálního odpadu. Dar je poskytován v rámci projektu „Intenzifikace 

odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na 

území Olomouckého kraje“, který realizuje dárce ve spolupráci s právnickou osobou EKO-

KOM, a.s. IČ: 25134701, v Olomouckém kraji na základě Dohody o spolupráci při řešení 

projektu. „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně 

jejich obalové složky na území Olomouckého kraje“. 

Zastupitelstvo města Hanušovice nemá námitky ke schválení darovací smlouvy. 



Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o přijetí finančního daru formou darovací 

smlouvy: 

HLASOVÁNÍ:          PRO – 11         PROTI – 0         ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 183/2017 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Darovací smlouvu uzavřenou dle 

ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 

Olomouc,  IČ: 60609460,  DIČ: CZ60609460    a městem Hanušovice, Hlavní 92, 

788 33 Hanušovice, IČ: 00302546, DIČ: CZ00302546, jejímž předmětem je 

poskytnutí finančního daru městu Hanušovice ve výši 30.000,- Kč na ochranu 

životního prostředí, především pro rozvoj tříděného sběru komunálního odpadu. 

 Zastupitelstvo města Hanušovice pověřuje starostku města podpisem Darovací 

smlouvy. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

      Starostka města – podpis smlouvy 

      Ekonomické oddělení MěÚ 

 

 

4/   Projekt MPO z programu EFEKT 2016/2017 – „Výměna svítidel v místních částech   

      města Hanušovice“ 

Zastupitelstvu města Hanušovice je předložen k projednání a schválení návrh na přijetí dotace 

Ministerstva průmyslu a obchodu v rámci Státního programu na podporu úspor energie a 

využití obnovitelných a druhotných zdrojů energie z Programu EFEKT 2016/2017 –„Výměna 

svítidel veřejného osvětlení v místních částech města Hanušovice a schválení realizace 

projektu a dále předfinancování projektu. 

Žádost o dotaci město Hanušovice podalo počátkem roku 2017.  Hodnotitelská komise 

Ministerstva průmyslu a obchodu žádost města Hanušovice doporučila k podpoře ze státního 

rozpočtu ve výši 581.863,- Kč. 

Předpokládané náklady na výměnu svítidel v místních částech města Hanušovice budou činit 

cca 1.200.000,- Kč.  Termín realizace akce do konce roku 2017. 

Zastupitelstvo města Hanušovice nemá k návrhu dotazy ani připomínky. 

Starostka města Hanušovice nechává o návrzích hlasovat – přijetí dotace 

HLASOVÁNÍ:           PRO – 11         PROTI – 0          ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 184/2017 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje přijetí dotace Ministerstva průmyslu 

a obchodu z programu EFEKT 2016/2017 – „Výměna svítidel veřejného osvětlení 

v místních částech města Hanušovice“, ve výši 581.863,- Kč. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice  

     Odbor správy majetku a služeb – Jan Langer 

Na vědomí:  Ekonomické oddělení MěÚ 

 

 

Starostka města Hanušovice nyní nechává hlasovat o realizaci projektu výměna svítidel VO: 

HLASOVÁNÍ:         PRO – 11         PROTI - 0           ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 185/2017 ve znění:  

 



 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje realizaci projektu „Výměna svítidel 

veřejného osvětlení v místních částech města Hanušovice“ 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

      Odbor správy majetku a služeb 

Na vědomí:  Ekonomické oddělení MěÚ 

 

 

Starostka města Hanušovice nyní nechává hlasovat o schválení předfinancování uvedeného 

projektu: 

HLASOVÁNÍ:          PRO – 11          PROTI – 0           ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 186/2017 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje předfinancování projektu „Výměna 

svítidel veřejného osvětlení v místních částech města Hanušovice“ 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

      Odbor správy majetku a služeb 

      Ekonomické oddělení MěÚ 

 

 

5/   Projekt Ministerstva pro místní rozvoj – Výstavba nových garáží a potřebných   

      prostor pro činnost JSDH města Hanušovice 

Zastupitelstvu města Hanušovice je předložen k projednání a schválení návrh na přijetí dotace 

Ministerstva pro místní rozvoj z programu  11703 – Integrovaný regionální operační program 

s názvem projektu „Výstavba nových garáží a potřebných prostor pro činnost JSDH města 

Hanušovice“ ve výši 3.991.005,90 Kč, vlastní zdroje města Hanušovice budou činit 

443.445,10 Kč. Zároveň je předložen návrh na  realizaci projektu a jeho předfinancování. 

Termín realizace akce stanoven poskytovatelem je 31.10.2018.  

Zastupiteli města Hanušovice nejsou k předloženému návrhu vzneseny žádné dotazy ani 

připomínky. 

Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o přijetí dotace. 

HLASOVÁNÍ:          PRO – 11         PROTI – 0         ZDRŽEL SE - 0  
Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 187/2017 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje přijetí dotace ve výši 3.991.0005,90 Kč 

na projekt „Výstavba nových garáží a potřebných prostor pro činnost JSDH 

města Hanušovice“. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

      Ekonomické oddělení MěÚ 

Na vědomí:  Ambroz František, obor tajemníka 

 

 

Starostka města Hanušovice nechává nyní hlasovat o realizaci projektu „Výstavba nových 

garáží a potřebných prostor pro činnost JSDH města Hanušovice“: 

HLASOVÁNÍ:           PRO – 11         PROTI – 0          ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 188/2017 ve znění: 

 



 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje realizaci projektu „Výstavba nových 

garáží a potřebných prostor pro činnost JSDH města Hanušovice“. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

     Ambroz František, odbor tajemníka 

Na vědomí:  Ekonomické oddělení MěÚ 

 

Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o předfinancování uvedeného projektu: 

HLASOVÁNÍ:         PRO – 11         PROTI – 0          ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 189/2017 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje předfinancování projektu „Výstavba 

nových garáží a potřebných prostor pro činnost JSDH Hanušovice“. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

      Ekonomické oddělení MěÚ 

Na vědomí:  František Ambroz, odbor tajemníka 

 

 

6/   68. výzva Ministerstva životního prostředí, Operační program Životního prostředí   

      2014 – 2020 

Zastupitelstvu města Hanušovice je předložena na vědomí informace, že město Hanušovice 

podalo dne 29.7.2017 žádost o poskytnutí podpory v rámci operačního programu ŽP 2014-

2020. Výzvu pro podání žádostí vyhlásilo v měsíci dubnu 2017 Ministerstvo životního 

prostředí prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR  jako 68. výzvu.  V rámci 

projektu lze pořídit svozovou a manipulační techniku. Cílem projektu je zlepšení odpadového 

hospodářství a předcházení domovních odpadů. Město Hanušovice by chtělo dotaci využít na 

pořízení svozového automobilu a kontejnerovým nosičem, dvou kusů velkoobjemových 

kontejnerů, rudlu a agregátu.  68. výzvu Ministerstva životního prostředí rovněž projednala 

Rada města Hanušovice. 

 

 

   

5/   MAJETKOPRÁVNÍ  ZÁLEŽITOSTI 

 

a) Kupní smlouva a smlouva o zřízení služebnosti – Slezan Holding a.s. Praha 1 

Zastupitelstvu města Hanušovice je předložena k projednání a schválení Kupní smlouva a 

smlouva o zřízení služebnosti ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi společností SLEZAN 

HOLDING a.s.  a  městem Hanušovice, jejímž předmětem je koupě pozemků po zrušeném 

areálu textilního závodu na ul. Pražská, Hanušovice, a to za sjednanou kupní cenu ve výši 

4.500.000,- Kč.   V průběhu projednávání obsahu kupní smlouvy byly vzneseny připomínky  

týkající se cesty ke trafostanici, cesty k MVE a zdržení se výstavby výrobny tepla a energie. 

Je předložen rovněž návrh pověřit starostku města podpisem kupní smlouvy až po vypořádání 

výše uvedených připomínek ve spolupráci s právníkem a následně Radu města Hanušovice 

projednáním a schválením finálním návrhem kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti.  

Rada města Hanušovice svým usnesením č. 1223/72/2017 ze dne 17.7.2017 doporučuje 

Zastupitelstvu města Hanušovice schválit koupi pozemků ve vlastnictví společnosti SLEZAN 

HOLDING a.s.. Jedná se o pozemky p. č. 888/2, 888/1, 897/1, 885/1, 2310/1, 199/8, 199/9, 



1486/3, 1518/3, 1518/7, 1518/8, 2071/1, 1518/6, dále se jedná o koupi železniční  vlečky se 

vším příslušenstvím a součástmi. 

Nikdo z přítomných členů zastupitelstva města nemá dotaz ani připomínku k projednávané 

věci. 

Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o schválení koupi uvedených pozemků: 

HLASOVÁNÍ:          PRO – 11          PROTI – 0           ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 190/2017 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje koupi pozemků ve vlastnictví 

společnosti SLEZAN HODING a.s., a to pozemky p. č.888/2 o výměře 9911 m2; 

p. č. 897/20, o výměře 8561 m2;  p. č. 888/1 o výměře 19 628 m2; p. č. 897/1 o 

výměře 7858 m2; p. č. 885/1  o výměře1743 m2; p. č. 2310/1 o výměře 249 m2, 

tedy v hranicích stanovených geometrickým plánem č. 1594-228/2016 ze dne 

12.5.2017 a další pozemky v k. ú. Hanušovice mimo areál závodu na ulici 

Pražská, pozemky p. č. st. 199/8; p. č. st. 199/9; p. č. 1486/3; p. č.  1518/3; p. č. 

1518/7; p. č. 1518/8, p.č. 2071/1; p. č. 1518/6, jakož i železniční vlečku, se vším 

příslušenstvím a součástmi, jakož i s veškerými právy a povinnostmi s těmito 

nemovitými věcmi spojenými, a to vše za kupní cenu 4.500.000,- Kč. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

     Odbor správy majetku a služeb 

     Ekonomické oddělení MěÚ 

 

 

Starostka města Hanušovice nyní nechává hlasovat o pověření starostky města jednáním 

s právníkem ve věci vypořádání připomínek ke smlouvě a následně jejím podpisem. 

HLASOVÁNÍ:          PRO – 11          PROTI – 0           ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 191/2017 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice pověřuje starostku města podpisem Kupní 

smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti mezi společností SLEZAN HOLDING 

a.s., Na poříčí 1041/12, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 24229709  a  městem 

Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice, IČ: 00302546, DIČ: CZ00302546, 

jakmile budou vypořádány připomínky ze strany města Hanušovice ke znění 

smluv se SLEZANEM HOLDING a.s., a to ve spolupráci s právním zástupcem 

města Hanušovice a Radou města Hanušovice. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

      Rada města Hanušovice 

      starostka města 

Na vědomí:  Odbor správy majetku a služeb 

 

 

Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o pověření Rady města Hanušovice schválit 

finální návrh Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti: 

HLASOVÁNÍ:           PRO – 11          PROTI – 0           ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 192/2017 ve znění: 

 



 Zastupitelstvo města Hanušovice pověřuje Radu města Hanušovice projednat a 

schválit finální návrh kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností mezi 

městem Hanušovice a společností SLEZAN HOLDING a.s. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

      Rada města Hanušovice 

Na vědomí:  Odbor správy majetku a služeb 

                     Ekonomické oddělení MěÚ 

 

 

b)  Žádost o prodej části pozemků p. č. 2193/2 a p. č. 2194/1 v k. ú. Hanušovice 
Zastupitelstvu města Hanušovice je předložena k projednání žádost p. P.N., bytem  

Hanušovice, o koupi části pozemků p. č. 2193/2 ostatní plocha a p. č. 2194/1 trvalý travnatý 

porost, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 

pracoviště Šumperk, které jsou ve vlastnictví města Hanušovice. Uvedené pozemky navazují 

na garáž ve vlastnictví žadatele, která stojí na p. č. st. 955. Žadatel by chtěl pozemek řádně 

udržovat a využít pro venkovní posezení. 

Rada města Hanušovice svým usnesením č. 1224/72/2017 ze dne 17.7.2017 doporučuje 

Zastupitelstvu města Hanušovice zveřejnit záměr města Hanušovice o prodeji části pozemků.     

K projednávanému bodu nejsou vzneseny žádné námitky ani připomínky. 

Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o zveřejnění záměru města Hanušovice o 

prodeji výše uvedených části pozemků: 

HLASOVÁNÍ:          PRO – 11          PROTI – 0          ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 193/2017 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje zveřejnit záměr města Hanušovice o 

prodeji části pozemků p. č. 2193/2  ostatní plocha, jiná plocha a  p. č. 2194/1 

trvalý travnatý porost, v k. ú. Hanušovice, obec Hanušovice, zapsaných na LV č. 

10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště 

Šumperk, a prodat pozemky za cenu stanovenou znaleckým posudkem a za 

předpokladu zaplacení všech nákladů na převedení vlastnického práva 

k nemovitostem žadatelem, a to především uhradit náklady na vyhotovení 

geometrického plánu, znaleckého posudku a uhradit správní poplatek za návrh 

na vklad na katastr nemovitostí. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

      Odbor správy majetku a služeb 

 

 

c) Žádost o prodej pozemku p. č. 542/3 trvalý travnatý porost 

Zastupitelstvu města Hanušovice je předložena k projednání žádost p. J.P., bytem  Brno, o 

prodej pozemku p. č. 542/3 trvalý travnatý porost nebo případná nabídka směny za pozemky 

p. č. 534/1 a 542/9 v k. ú. Hanušovice. 

Rada města Hanušovice svým usnesením č. 1248/74/2017 ze dne 14.08.2017 nedoporučuje 

Zastupitelstvu města Hanušovice prodat pozemek p. č. 542/3 trvalý travnatý porost k v k. ú. 

Hanušovice a ani zveřejnění záměru města Hanušovice tento pozemek prodat. Důvodem je 

nutnost vyřešení místní komunikace v této lokalitě, zajištění přístupu k nemovitostem a 

příprava změny Územního plánu města Hanušovice. 

K projednávanému bodu nejsou vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 

Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o zamítnutí prodeje uvedeného pozemku. 



HLASOVÁNÍ:          PRO – 11          PROTI – 0          ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 194/2017 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice neschvaluje  zveřejnění záměru města 

Hanušovice o prodeji pozemku p. č. 542/3 trvalý travnatý porost, v k. ú. 

Hanušovice, obci Hanušovice, a to z důvodu nutnosti vyřešit místní komunikaci 

v dané lokalitě pro zajištění přístupu všech majitelů k jejich nemovitostem a 

současně z důvodu plánované změny územního plánu města Hanušovice a žádost 

zamítá. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

      Odbor správy majetku a služeb 

 

 

d) Bezúplatný převod pozemků (darem) pro vybudování garáže pro vozidlo Zdravotní 

záchranné služby Olomouckého kraje 

Zastupitelstvu města Hanušovice je předložen k projednání návrh na bezúplatný převod 

pozemků p. č. st. 1189/1 zastavěná plocha o celkové výměře 53 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p. /č. e. (kočárkárna); p. č. st. 1189/2 zastavěná plocha o celkové výměře 23 m2, jehož 

je stavba  bez č. p./č. e. (kočárkárna); p. č. 846/43 ostatní plocha o celkové výměře 30 m2; p. 

č. 846/44 ostatní plocha o celkové výměře 12 m2 a pozemek p. č. 846/45 ostatní plocha o 

celkové výměře 23 m2, v k. ú. Hanušovice, obec Hanušovice, do vlastnictví Olomouckého 

kraje za účelem vybudování garáže pro vozidlo Zdravotní záchranné služby Olomouckého 

kraje, a zveřejnění záměru města Hanušovice o tomto bezúplatném převodu.  

Bezúplatný převod výše uvedených pozemků se měl projednávat již na zasedání 

Zastupitelstva města Hanušovice dne 27.02.2017, ale usnesením č. 160/2017 byl tento bod 

vyřazen z projednávání na základě doporučení právníka, a to z důvodu požadavku zpracování 

znaleckého posudku městem Hanušovice.  Na základě zpracovaného znaleckého posudku činí 

zjištěná obvyklá cena nemovitých věcí  celkem 144.400,- Kč.   Bezúplatný převod 

předmětných pozemků bude podmíněn předpokladem provozování Zdravotní záchranné 

služby ve městě Hanušovice po dobu alespoň 20 let. 

Veškeré náklady spojené s bezúplatným převodem (darem) pozemků ponese Olomoucký kraj. 

K projednávanému bodu nejsou vzneseny žádné námitky ani dotazy. 

Starostka města Hanušovice nechává hlasovat zveřejnění záměru o bezúplatném převodu 

(darem) předmětných pozemků: 

HLASOVÁNÍ:          PRO – 11         PROTI – 0          ZDRŽEL SE - 0   

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 195/2017 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje zveřejnění záměru města Hanušovice 

o bezúplatném převodu (darem) pozemků:  nově vzniklých podle geometrického 

plánu č. 1600-10/2017 ze dne 17.2.2017,  p. č. st.  1189/1 zastavěná plocha o 

celkové výměře 53 m2, jehož  součástí je stavba bez č. p. / č. e. (kočárkárna); p. č. 

st. 1189/2 zastavěná plocha o celkové výměře 23 m2, jehož součástí je jiná stavba 

budova bez č. p. / č. e. (kočárkárna), které vznikly z pozemku p. č. st. 1189 

zastavěná plocha a nádvoří o celkové výměře 76 m2, jehož součástí je jiná stavba 

budova bez č. p. / č. e. (kočárkárna), a p. č. 846/44 ostatní plocha o celkové 

výměře 112 m;  p. č. 846/45 ostatní plocha  celkové výměře 23 m2, které vznikly 

z pozemku p. č. 846/11 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o celkové 

výměře 1963 m2, vše v k. ú. Hanušovice, obec Hanušovice, zapsané na LV č. 

10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště 



Šumperk, formou darovací smlouvy, a to z vlastnictví města Hanušovice do 

vlastnictví Olomouckého kraje, za účelem vybudování garáže pro vozidlo 

Zdravotní záchranné služby Olomouckého kraje. Veškeré náklady spojené 

s bezúplatným převodem (darem) ponese Olomoucký kraj. Na uvedených částech  

nově vzniklých pozemků p. č. 846/44 a p. č. 846/45 se nachází inženýrské sítě, 

které nejsou zapsány v KN. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

      Odbor správy majetku a služeb 

 

 

e) Smlouva o právu provést stavbu akce „Chodníky města Hanušovice – silnice II/369, 

II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a městem Hanušovice 

Zastupitelstvu města Hanušovice je předložena k projednání a schválení Smlouva o právu 

provést stavbu mezi Olomouckým krajem, zastoupeným Správou silnic Olomouckého kraje a 

městem Hanušovice, jejímž předmětem je založení práva stavebníka (města Hanušovice) 

provést stavbu na pozemku p. č. 5121/1 v k. ú. Hanušovice (silnice č. II/369) ve vlastnictví 

Olomouckého kraje, „Chodníky města Hanušovice – silnice II/369, II. etapa“.  Smlouva bude 

přílohou žádosti města Hanušovice o územní rozhodnutí a stavební povolení k oprávnění 

provést stavbu. 

K projednávanému bodu nejsou vzneseny žádné připomínky. 

Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o Smlouvě o právu provést stavbu. 

HLASOVÁNÍ:          PRO – 11          PROTI – 0           ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 196/2017 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést 

stavbu mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, Hodolany, 

IČ: 60609460, zastoupený Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou 

organizací, Lipenská 120, 772 11 Olomouc  a  městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 

33 Hanušovice, IČ: 00302546, DIČ: CZ00302546, jejímž předmětem je založení 

práva stavebníka provést stavbu „Chodníky města Hanušovice – silnice II/369, II. 

etapa“ na pozemku  p. č. 1521/1 v k. ú. Hanušovice, obec Hanušovice (silnice č. 

II/369) zapsaném na listu vlastnictví č. 1324. 

 Zastupitelstvo města Hanušovice  pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

      Starostka města – podpis smlouvy 

Na vědomí:  Ekonomické oddělení MěÚ 

                     Odbor správy majetku a služeb 

 

 

6/   MAS Horní Pomoraví o.p.s – Dohoda o převodu práv a povinností zakladatele 

Zastupitelstvu města Hanušovice je předložena k projednání a schválení Dohoda o převodu 

práv a povinností zakladatele v obecně prospěšné společnosti MAS Horní Pomoraví o.p.s. 

Důvodem žádosti MAS Horní Pomoraví o. p. s. je snižování počtu zakladatelů obecně 

prospěšné společnosti  s názvem MAS Horní Pomoraví o. p. s. , založená zakladatelskou 

smlouvou ze dne 18.4.2006,  se sídlem Hlavní 137, 788 33 Hanušovice, IČ: 27777146, 

z původních 43 členů na 38. 

K projednávanému bodu nejsou vzneseny námitky. 



Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o schválení Dohody o převodu práv a 

povinností zakladatele: 

HLASOVÁNÍ:         PRO – 11         PROTI – 0         ZDRŽEL SE - 0   
Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 197/2017 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Dohodu o převodu práv a povinností 

zakladatele mezi MAS Horní Pomoraví o.p.s., Hlavní 137, 788 33 Hanušovice, IČ: 

277777146  a  městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice, IČ: 00302546, 

DIČ: CZ00302546. 

 Zastupitelstvo města Hanušovice pověřuje starostku města podpisem Dohody. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

      starostka města – podpis dohody 

Na vědomí:  Ekonomické oddělení MěÚ 

 

 

8/  Volba přísedících u Okresního soudu v Šumperku 

Zastupitelstvu města Hanušovice je předložen k projednání návrh na zvolení přísedících pro 

Okresní soud v Šumperku.  V současné době končí čtyřleté funkční období  osob – občanů 

města Hanušovice, které byly Zastupitelstvem města Hanušovice zvoleny v roce 2013. 

Jednalo se o p. Zdeňku Bývalcovou a p. Vlastu Halfarovou. Obě jmenované souhlasí se svou 

kandidaturou na funkci přísedící u Okresního soudu v Šumperku i pro následující čtyřleté 

období počínaje rokem 2017. 

K projednávanému bodu nejsou vzneseny žádné dotazy. 

Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o kandidatuře p. Zdenky Bývalcové na funkci 

přísedící Okresního soudu v Šumperku: 

HLASOVÁNÍ:          PRO – 11         PROTI – 0           ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 198/2017 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje kandidaturu p. Zdeňky Bývalcové,  

bytem Hanušovice,  na funkci přísedící Okresního soudu v Šumperku na čtyřleté 

období počínající zvolením v roce 2017. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

 

 

Starostka města Hanušovice nyní nechává hlasovat o kandidatuře p. Vlasty Halfarové na 

funkci přísedící Okresního soudu v Šumperku: 

HLASOVÁNÍ:            PRO – 11         PROTI – 0           ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 199/2017 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje kandidaturu p. Vlasty Halfarové,  

bytem Hanušovice,  na funkci přísedící Okresního soudu v Šumperku na čtyřleté 

období počínající zvolením v roce 2017. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

 

 

 

 



9/   Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města Hanušovice 

Zastupitelstvo města Hanušovice bere na vědomí zprávu Finančního výboru Zastupitelstva 

města Hanušovice – Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené dne 10.05.2017 

v ZŠ a MŠ Hanušovice, kde předmětem kontroly bylo hospodaření s veřejnými prostředky za 

období od 1.1.2016 do 31.12.2016.  

 

 

Starostka města Hanušovice nyní předkládá zastupitelům města Hanušovice a přítomným 

občanům informace o stavu účtů města Hanušovice ke dni 23.8.2017. 

 

 

10/   Diskuse 

Starostka města Hanušovice vyzývá zastupitele města Hanušovice i přítomné občany 

k diskusi. 

Zastupitel p. Machula děkuje starostce města za grafický návrh rekonstruovaného sociálního 

zařízení v budově ZŠ Hanušovice;  dále navrhuje provedení revize objektů, aby všude byly 

umístěny čísla popisné – projednával již s pracovnicí městského úřadu Mgr. Ing. 

Mikulínovou. 

Starostka města Hanušovice děkuje Ing. Zikovi, řediteli Pivovaru holba Hanušovice ve věci 

čističky odpadních vod na ul. Zábřežská, Hanušovice; Pivovar činí opatření k projevům 

vyskytujícího se zápachu z čističky, na který si ztěžují občané, dělají se opravy, modernizuje 

se technologie, Pivovar není nečinný.  

Přítomný p. Ing. Zika doplňuje, že to co před rokem slíbili – splnili, ještě zůstává dodělat 

odpouštění kaolinu, a to dle technickým možností do konce října 2017, po jeho vyčištění by 

mělo dojít ke zlepšení, dále v průběhu podzimu nebo zimy proběhne výměna dvou čerpadel, 

v zimě aktivační nádrže vymrznou;  uvádí, že je dobře, že kolem čističky je vysazena zeleň a 

je vždy možnost jejího doplnění; Pivovar je nakloněn ke komunikaci s městem Hanušovice i 

občany.  Starostka města Hanušovice děkuje za jeho účast na zasedání Zastupitelstva města 

Hanušovice; konstatuje, že je škoda, že nejsou přítomni ztěžující si občané. 

Občanka p. Lucká sděluje, že si všimla, že na střeše Domu kultury jsou již sněhové zábrany, 

je vidět, že v této záležitosti se něco děje; měli by se přizpůsobit i majitelé ostatních objektů; 

poukazuje, že nejvíce problémovým domem na ul. Hlavní  je lékárna a dům vedle. V zimě 

dají přes chodník zábrany, že padá sníh, to není řešení, občané tak musí složitě úsek obcházet, 

v blízkosti je křižovatka; na lékárně je již nová střech a zábrany tam nejsou. 

Již nikdo z občanů ani zastupitelů města Hanušovice nevznáší dotazy, podněty či připomínky. 

Starostka města ukončuje diskusi.    

 

 

11/  Závěr 

Starostka města Hanušovice konstatuje, že všechny body dnešního zasedání Zastupitelstva 

města Hanušovice byly řádně projednány a v průběhu zasedání byla průběžně přijímána a 

schvalována usnesení. 

Starostka města Hanušovice poděkovala všem přítomným za účast na 14. zasedání 

Zastupitelstva města Hanušovice dne 23.08.2017 a v 17.15 hodin jej ukončila. 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 29.08.2017 

Zapsala Mgr. Milena Sedlmayerová 

 



Ověřovatelé zápisu:                  Jiří Fiedler  ……………………………………. 

 

                                                  Olga Schwarzerová ……………………………. 

 

Starostka                                    Ivana Vokurková ……………………………… 

 

Místostarosta                             Štefan Fatura ………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

  

 

  


